為使合資格股東可按優先基準並僅按分配參與股份發售，待聯交所就發售股份於聯

交所上市及買賣授出批准以及股份發售成為無條件後，合資格股東將獲邀於優先發

售項下申請最多 143,191,073股預留股份，佔發售股份數目 50%。

進行股份發售的理由及裨益以及所得款項用途

股份發售構成尋求股份恢復買賣的復牌建議的其中一部分。股份發售所得款項

總額將約為 57,300,000港元。扣除包銷佣金後，股份發售所得款項淨額估計約為

54,400,000港元（假設佣金為 5%）。本公司擬將股份發售的所得款項淨額（經扣除包

括包銷佣金在內的專業費用及開支）用於目標集團之業務發展。與目標集團之管理

層討論後，本公司將另行刊發有關所得款項建議用途之公告。

包銷協議

本公司將予委任以完全包銷發售股份的包銷商將為獨立第三方，且並非與本公司董

事、主要行政人員或主要股東（包括賣方及陳先生）或彼等各自的聯繫人及一致行動

方的一致行動人士。預計股份發售的包銷協議將於寄發通函之前簽立，而包銷協議

的詳情將載於通函。本公司將於包銷協議簽立後發出進一步公告。

– 30 –

於過去十二個月內進行並涉及證券發行的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何股本集資活動。

認購股份、發售股份及代價股份於聯交所的上市申請

本公司將向聯交所申請代價股份、認購股份及發售股份上市及買賣。

待代價股份、認購股份及發售股份獲批准於聯交所上市及買賣以及符合香港結算的

證券收納規定後，代價股份、認購股份及發售股份將獲香港結算接納為合資格證

券，可由代價股份、認購股份及發售股份開始於聯交所買賣的日期或按香港結算釐

定的其他日期起於中央結算系統內寄存、結算及交收。聯交所參與者之間在任何交

易日進行的交易須在其後第二個交易日在中央結算系統內交收。透過中央結算系統

進行之所有活動均受不時生效之中央結算系統一般規則及中央結算系統運作程序規

則約束。

於聯交所買賣代價股份、認購股份及發售股份須繳納印花稅、聯交所交易費、證券

及期貨事務監察委員會交易徵費及香港任何其他適用費用及收費。

股權架構變動

假設本公司股本自本公告日期至代價股份配發及發行日期期間概無其他變動，本公

司於 (i)本公告日期；(ii)緊隨認購事項完成後；(iii)緊隨認購事項及股份發售完成

後；及 (iv)緊隨認購事項、股份發售及所有代價股份配發及發行完成後的股權架構

載列如下：

– 31 –

個案一－假設合資格股東悉數接納優先發售項下的預留股份及公眾悉數認購公開發

售項下的公開發售股份

於本公告日期 緊隨認購事項完成後

緊隨認購事項及

股份發售完成後

緊隨認購事項、股份發售及

代價股份配發及發行完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

陳先生及其一致行動人士

陳先生 127,775,152 14.9 1,327,775,152 64.5 1,327,775,152 56.6 1,327,775,152 46.7

永昌利投資有限公司（附註 1） 202,575,000 23.6 202,575,000 9.8 202,575,000 8.6 202,575,000 7.1

小計 330,350,152 38.5 1,530,350,152 74.3 1,530,350,152 65.2 1,530,350,152 53.8

曾先生 — — — — — — 500,000,000 17.6

公眾人士

林輝文先生（附註 2） 196,880,000 22.9 196,880,000 9.6 196,880,000 8.4 196,880,000 6.9

現有公眾股東 331,916,286 38.6 331,916,286 16.1 475,107,359 20.3 475,107,359 16.7

公開發售認購人 — — — — 143,191,073 6.1 143,191,073 5.0

859,146,438 100.0 2,059,146,438 100.0 2,345,528,584 100.0 2,845,528,584 100.0

– 32 –

個案二－假設概無合資格股東認購優先發售項下的預留股份及包銷商包銷所有股份

發售股份

於本公告日期 緊隨認購事項完成後

緊隨認購事項及

股份發售完成後

緊隨認購事項、股份發售及

代價股份配發及發行完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

陳先生及其一致行動人士

陳先生 127,775,152 14.9 1,327,775,152 64.5 1,327,775,152 56.6 1,327,775,152 46.7

永昌利投資有限公司（附註 1） 202,575,000 23.6 202,575,000 9.8 202,575,000 8.6 202,575,000 7.1

小計 330,350,152 38.5 1,530,350,152 74.3 1,530,350,152 65.2 1,530,350,152 53.8

曾先生 — — — — — — 500,000,000 17.6

公眾人士

林輝文先生（附註 2） 196,880,000 22.9 196,880,000 9.6 196,880,000 8.4 196,880,000 6.9

現有公眾股東 331,916,286 38.6 331,916,286 16.1 331,916,286 14.2 331,916,286 11.7

包銷商所促成的獨立認購人 — — — — 286,382,146 12.2 286,382,146 10.0

859,146,438 100.0 2,059,146,438 100.0 2,345,528,584 100.0 2,845,528,584 100.0

附註：

1. 永昌利投資有限公司由陳先生、盧素華女士及陳釗然先生分別擁有 98.0%、1.0%及 1.0%權益。

2. 林輝文先生為獨立第三方，且並非與陳先生一致行動人士。

– 33 –

上市規則之涵義

由於上市規則第 14.07條項下有關收購事項之一項或以上適用百分比率超過 100%，

根據上市規則第 14章收購事項構成本公司之非常重大的收購事項及反收購行動，故

須遵守上市規則第 14章項下之申報、公告及股東批准規定。

根據上市規則第 14.54條，本公司建議之反收購行動將被視作猶如新上市申請，故

收購事項須待上市委員會批准本公司提出之新上市申請後方可作實。該新上市申請

必須符合上市規則之所有規定，尤其是上市規則第 8章和第 9章之規定。於本公告

日期，本公司尚未向聯交所提交新上市申請，而本公司將在切實可行之情況下盡快

啟動新上市申請程序。上市委員會可能會或可能不會批准新上市申請。

認購股份、發售股份及代價股份將根據於股東特別大會上向獨立股東尋求之特別授

權予以配發及發行。

根據上市規則第 10.04條，現有股東如以自己的名義或通過名義持有人，認購或購

買任何尋求上市而正由新申請人或其代表銷售的證券，必須符合兩個條件。其中一

個條件載於上市規則第 10.03(1)條，即現有股東並無按優惠基準獲發售證券，且配

發證券時亦無給予彼等優惠待遇。由於可供合資格股東於優先發售下作為預留股

份認購 143,191,073股發售股份將與上市規則第 10.03(1)條有抵觸，本公司將根據